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ÅRSRAPPORT 2024 for Skjerstad og Misvær menighet  

Årsrapporten for 2023 sluttet på flg. måte:  

Ønsker og håp for 2024 

➢ At mange finner veien til gudstjenester og andre tiltak i menigheten 
➢ At nytt menighetsråd og stab må jobbe tett og godt sammen 
➢ At menighetsbladet får trygg økonomi og frivillige medarbeidere 
➢ At utlysning av ledige stillinger tilfører menigheten dyktige medarbeidere 

 
Når vi nå ser tilbake på 2024, kan vi se at flere av ønskene er oppfylt, ikke minst er det tilsatt både 

sokneprest og organist, og det nye menighetsrådet er godt i gang med sin arbeidsperiode i tett 

samarbeid med staben.  

Skjerstad og Misvær menighet kan fortsatt definere seg som en sentralt beliggende landlig menighet 

med forholdsvis stor aktivitet og rimelig god oppslutning om gudstjenestene, folketallet tatt i 

betraktning. 

Stillinger 

Årets første 7 ½ mnd. var preget av mange ulike vikarer inne i gudstjenestearbeidet, særlig på 

organist-siden. Selv med prestevikar i deltidsstilling, var det ganske krevende å «sy sammen» 

gudstjenesteplanen på en god måte. Daglig leder har ansvar for å finne organist/ musiker til 

gudstjenester og kirkelige handlinger, mens domprosten har ansvar for at det stilles prest. 

Tilrettelegging og gjensidig orientering for alle vikarer er likevel et lokalt ansvar som har tatt mye tid.  

Prestestillingen på 100%: Ola Smeplass fikk arbeidsavtale som prestevikar i 40% stilling i menigheten, 

fra februar til etter påske, deretter i 50% stilling ut juni. Han gikk deretter over 100% stilling som 

prosti-prestevikar, og hadde noen tjenester her fram til at menighetens nytilsatte sokneprest Egil 

Arnsby tiltrådte 12. august. Sokneprest Egil deltok sammen med domprost Torkel Irgens på 

menighetsrådsmøtet i juni, og det ble da orientert om at Egil, som en toårig prøveordning, skulle ha 

ansvar for Røst i ca. 20% av sin stilling, og ha kontorsted på kirkekontoret i Bodø. Prøveordningen 

skal evalueres. Domprosten forsikret menighetsrådet om at Skjerstad og Misvær menighet likevel 

skulle ha 100% prestedekning, ved at det settes inn vikarer her når Egil har tjenester på Røst.  

Flg. prester har forrettet gudstjeneste i Skjerstad og Misvær kirker en eller flere ganger i 2024: 

Gjermund Gryt, Oddvar Tveito, Anders Mogstad, Jan Ivar Vorren, Hans Arne Akerø.  

I tillegg: Unny N. Sivertsen og Gerd Anita J. Gjerdrum-Berglund, som er leke gudstjenesteledere.  

Organiststillingen på 70% sto vakant fram til 12.august, da Franco Melloni fra Italia tiltrådte.   

Det løste seg med vikartjenester til alle vårens og sommerens gudstjenester, ved velvillighet fra flg. 

organister/ kantorer/ musikere: Hildur Eli Gryt (13 g), Sølve Eggebø (11 g), Magne Hanssen (2 g), Linn-

Marie Estensen (1 g), Bjørn-Andor Drage (2 g), Mikael Rönnberg (1 g).  

Spill ved gravferder og vielser ble fram til august i hovedsak dekket av organister/ kantorer fra andre 

menigheter i Bodø. Spill på salmekvelder ble dekket av flere innleide organister/musikere. Fra 

12.august har organist Franco, med noen få unntak. spilt til alle gudstjenester, salmekvelder, vielser 

og gravferder.  

Trosopplærerstillingen: Gerd-Anita J. Gjerdrum-Berglund, 30% stilling (ingen endring) 



Diakonstillingen: Eirin Figenschau fikk videreført sine utvidede oppgaver i Saltstraumen menighet 

tilsvarende 20% stilling i et år til fra 1.juli. Gerd-Anita J. Gjerdrum-Berglund fikk dermed videreført 

arbeidsavtale som diakoniarbeider her i menigheten for samme periode, og fortsetter da med de 

aller fleste av diakonens oppgaver.  

Kirketjener + kirkegårdsarbeiderstillingen: Bjørnar Jakobsen, 60%+40% stilling. Ingen endring. 

Daglig lederstillingen: Liv Nome Sivertsen, 50% stilling. Hun sa opp sin stilling på senhøsten, og 

fratrer 31.januar -25. Stillingen ble utlyst helt i begynnelsen av desember, med søknadsfrist rett over 

nyttår.  

Sommerkirkeverter: Det ble for 3.år på rad utlyst sommerjobb som turistverter/sommerkirkeverter 

for ungdom. I år kom det tre søknader, og arbeidet ble fordelt på de tre.  3 dg. i uka, fra St. Hans til 

1.uke i august.  Feriejobben ble finansiert med tilskudd fra kirkerådet, som fellesrådet søkte på 

samlet for flere menigheter.  

Gudstjenester: (Tall i parentes er fra 2023) 

Det er i 2024 avholdt totalt 53 (52) gudstjenester med til sammen2422 (2069) deltakere, det gir et 

snitt på 45,7 (39,8) deltakere pr. gudstjeneste.  

 2 av gudstjenestene har vært på Furumoen sykehjem, og en gudstjeneste var ute på «Minnelunden» 

ved prestegården. 

Kirkelige handlinger: (Tall i parentes er fra 2023) 

 7 (8) barn ble døpt, 2 av disse i Misvær kirke og 5 i Skjerstad kirke 
 11 (6) unge ble konfirmert, 6 av disse i Misvær kirke og 5 i Skjerstad kirke 
 9 (4) par ble viet, 5 par av disse i Misvær kirke, 2 par i Skjerstad kirke, og 2 par ble viet 

utendørs (Graddholmen og Kåsmo) 
 Det har vært 12 (9) gravferder, 8 av disse var fra Misvær kirke, 1 fra Skjerstad kirke og 3 fra 

Bodin seremonirom. 10 av de avdøde var folkeregistrert her i menigheten, mens 2 var 
folkeregistrert andre steder, men bodde her i menigheten i en periode. (Furumoen 
sykehjem). 

 

Sang, musikk og kultur 
 
Salmekvelder: Det ble i 2024 avholdt 14 salmekvelder, 8 i Misvær kirke, der en av disse var 

sommersalmekveld i juli i forbindelse med sommerfestivalen Jonsok til Olsok, og 6 i Skjerstad kirke, 

med til sammen omtrent 400 deltakere. 

Gjester på de ulike salmekveldene var: Konfirmantene 6. og 13.feb., Ola Smeplass 5.mars, Heidi 

Myrvold 12. mars, Geir Davidsen 9.april, Odd Emil Ingebrigtsen 16.april, Kristin Jenssen Sørensen 

7.mai, Torkel Irgens 14.mai, Ellen Solstad og Geir Tømmerberg på Sommersalmekveld 11. juli, 

Gjermund Gryt 3.sept. Omar Aardal 10.sept., Tor Magne Ingebrigtsen 1.okt. Eyvind Skeie 15.okt. Elin 

Irgens 5.nov.  

Konserter mm.  

Egne arr.: 
 «Vi synger og spiller julen inn» ble gjennomført 15.desember i begge kirkene (kl. 14 og 17).  
 31.des.: Orgelmeditasjon i Skjerstad kirke v/ organist Franco Melloni 

 



Det har vært utleie av kirkene til flg. 9 konserter: 
6.januar: Bachs Nyttårsfest v/Arktisk Filharmoni i Skjerstad kirke    
20.april: Konsert, v/Ukrainske musikere i Skjerstad kirke     
17.mai: Konsert, v/ Skjerstad Mannskor i Skjerstad kirke      
24.juni: Åpningskonsert Jonsok til Olsok i Misvær kirke       
29.juli: Avslutningskonsert Jonsok til Olsok i Skjerstad kirke      
14.nov.: Konsert SolTømmerBakken i Skjerstad kirke       
4.des.: Konsert Arktisk Filharmoni i Skjerstad kirke       
9.des.: Søsknene Brodersen i Misvær kirke        
14.des.: Breivik sangerlag og Skjerstad mannskor i Skjerstad kirke     
     
Andre kulturarrangement.: I forbindelse med sommerfestivalen, ble det i juli invitert til 

«Drivkraftsamtale» med Odd Lekang, et kulturarrangement i Misvær kirke.  

Samarbeid mellom barnehage/ skole og kirke: Trosopplærer besøkte barnehagene til sangstunder, 

til sammen 17 ganger i 2024. Høsten 2024 var ungdomstrinnet på Skjerstad oppvekstsenter i 

Skjerstad kirke. Soknepresten fortalte om kirkebygget og hadde undervisning om gudstjeneste, 

nattverd og Bibelen. 

Soknepresten deltok også på et FAU-møte på Misvær oppvekstsenter. Her ble det drøftet samlinger 

for ungdomstrinnet med tema alkohol og narkotika. 

Menigheten ved trosopplærer inviterte barnehager og skoler til kirkene til påske- og julevandring, til 

sammen 4 samlinger. Det ble avholdt barnehage- og skolegudstjeneste i begge kirkene før jul. 

Trosopplæringstiltak og generasjonsmiddag: «Generasjonsmiddag» er et tilbud som har vært 

gjennomført 3 ganger i 2024. Det betyr at alle som ønsker kan melde seg på, og komme å kjøpe et 

enkelt måltid i forbindelse med et trosopplæringstilbud i en av kirkene. Barn og unge som deltar på 

trosopplæringstiltakene, får maten som en del av opplegget.  

Breivik søndagsskole har hatt 8 samlinger i 2024, i tillegg til at de deltok på Høsttakkefesten i 

Skjerstad kirke. Søndagsskolen hadde 16 betalende medlemmer i 2024, og det utløser en fin sum 

med Frifondmidler. Dette ga mulighet til å kjøpe inn bøker/materiell, og også å ta med et av de eldste 

medlemmene til årets generalforsamling i Søndagsskolen Norge, i november. Samlingene er 

hovedsakelig i Skjerstad kirke på lørdager. Søndagsskolen er selvfinansierende, og drives av 2 frivillige 

ledere. Breivik søndagsskole endrer navn til Skjerstad søndagsskole, fra nyttår.  

Nordland KFUK/M arrangerte Tweensleir på Skjerstad i begynnelsen av påsken, og da deltok både 

barn og ledere fra vår menighet i aktiviteter, og kirka ble brukt til noen samlinger. 

Diakonalt arbeid: Diakoniarbeider/ vikarprester/sokneprest hadde jevnlig andakter på Furumoen 

sykehjem i Misvær, etter oppsatt plan, totalt 20 andakter i år. 

Diakoniutvalget er svært aktive, og gjennomfører alle planlagte tiltak som formiddagstreff på 

sykehjemmet siste fredag i måneden, 8 ganger, juletrefest på Furumoen i januar, plantedager på 

kirkegårdene 5.og 7. juni, gratulasjonshilsener til jubilanter gjennom hele året, og ikke minst Eldres 

dag, som i 2024 var på Vestvatn grendehus siste tirsdag i august. Diakoniarbeider Gerd-Anita ledet 

arrangementet som hadde nærmere 80 tilstede. «Tirsdagsklubben» underholdt med musikk og spilte 

til allsang, det var andakt ved Egil prest, åresalg med mange blomstergevinster, den eldste kvinne og 

mann fikk blomst, og naturligvis ble det servert middag og kaker. Helge Morsund laget maten, og 

elever fra 9.klasse ved Misvær oppvekstsenter stilte opp som dyktige servitører. 



Misjonsprosjekt: Skjerstad og Misvær støtter to misjonsprosjekt: «Håp gjennom utdanning» 

Bangladesh (Normisjon), og ABBS «Håpsenter» som HimalPartner støtter i Nepal. Det gis et offer i 

hver kirkene til begge prosjektene i l a året.  

I tillegg er Den Lutherske menigheten i Beit Sahour i Betlehem, vår vennskapsmenighet, og det gis et 

årlig offer i hver kirke til menigheten.  

Andre tiltak og hendelser som er verd å nevne:  

➢ For tredje gang ble det laget til kveldsmåltid etter gudstjenesten i Misvær på skjærtorsdag. 

Nå håper vi at det er blitt en tradisjon som følges opp i gudstjenesteplanleggingen, 

tilsvarende påskefrokosten på 1.påskedag, som har vært arrangert i Skjerstad kirke årlig 

siden 1988, med unntak av pandemi-årene. 

➢ Vårdugnad på kirkegårdene er også et årvisst tiltak, og driftsleder i Fellesrådet sponser kaffe 

og kaffemat, som menighetsrådet ordner til. I 2024 var det dugnad på Skjerstad kirkegård 

6.mai og på Misvær kirkegård 15.mai. 

➢ Menigheten har i 2024 hatt 9 frivillige medliturger som deltok på gudstjenestene gjennom 

hele året. Kirkeverttjeneste med 1-2 verter pr. gudstjeneste settes opp av MR. 

Konfirmantforeldrene får tildelt hver sine søndager som kirkeverter i l a konfirmantåret. 

Vertene deler ut salmebok og program, og lager enkel kirkekaffe. 

➢ Allehelgensdag 2024: Skjerstad kirke var åpen for besøkende noen timer på lørdag før 

allehelgensdag for lystenning, og ev. samtale. Allehelgensdagsgudstjenesten var i Misvær 

kirke. Det var vikarprest denne dagen. Minnestund var planlagt på Skjerstad kirkegård 

samme dag kl. 13.30, men arr. ble flyttet inn i kirken pga. været. Skjerstad mannskor deltok 

begge steder, og tilbakemelding fra dirigenten er at for at mannskoret skal «gjøre en god 

innsats», bør arrangementene legges innomhus også senere år. Viktig å ta diskusjonen i MR, 

og ev. følge opp ved planlegging for neste år.   

➢ Menigheten ga ut menighetsbladet «Skjerstad Rundt» 3 ganger i 2024. Redaksjonen besto av 

frivillige og stab, og bladet ble distribuert i hele menigheten på dugnad. Skjerstad 

kommunedelsutvalg har i mange år kjøpt spalteplass i bladet til lokal info, men det er nå stor 

usikkerhet om det videreføres i 2025 etter kommunens nedskjæringer mht. drift av alle 

kommunedelsutvalgene. Økonomien for bladet er en stadig utfordring, og det er viktig å få 

flere til å betale kontingent. 

➢ Menighetsrådet arrangerte Konfirmantfamiliefest i Vestvatn grendehus etter 

samtalegudstjenesten 28.april. Svært mange deltok, og det ble litt knapt med kake. 

➢ Åpen kirke: Skjerstad kirke var åpen alle dager fra St. Hans til skolestart, mellom kl. 10-20. 

Frivillige i menigheten er «nøkkelpersoner» og åpner og stenger kirka hver sine uker.  

Misvær kirke var i tillegg åpen noen dager helt i slutten av juli og begynnelsen av august. 3 

ungdommer hadde arbeidsavtale som sommerkirkeverter fra St. Hans i Skjerstad kirke og 

slutten av juli til beg. av august i Misvær kirke.  

➢ Kjøkkenet i Skjerstad kirke er totalrenovert, og ble klar til bruk i desember. Fellesrådet har 

bekostet innredning og hvitevarer, mens tilskudd fra bispedømmet til generasjonsmiddager, 

har vært brukt til å supplere kjøkkenutstyret i begge kirkene.  

➢ Menighetsrådet har i 2024 hatt 5 møter + epostbehandling av noen saker, og til sammen 

behandlet 55 saker. Arbeidsutvalget (AU) har hatt 5 møter og behandlet 52 saker. De fleste 

møtene har vært holdt på dagtid, med ett unntak som var 9.april, da møtet var om 

ettermiddagen. 

➢ Menighetskontoret (4 kontorer) er i kommunehuset i Misvær. Kontorene og begge kirkene 

har gode nettverksløsninger, knyttet opp mot Bodø kirkelige fellesråd. 



➢ En turgruppe ledet av diakonen i Innstranden menighet, og også staben i Saltstraumen 

menighet har besøkt menigheten vår, og gått Pilgrimsvandring over Heia på Skjerstad. 

 

 

Ønsker og håp for 2025 

➢ At bispedømmets nye strategi innarbeides som menighetens strategi og gir tydelig retning 
for videre arbeid. 

➢ At mange finner veien til gudstjenester og andre tiltak i menigheten 
➢ At menighetsråd og stab må jobbe tett og godt sammen 
➢ At menighetsbladet får trygg økonomi og frivillige medarbeidere 
➢ At det blir tilsatt ny daglig leder og at menigheten får en dyktig leder og medarbeider 
➢ At menigheten finner en god og stabil måte å videreføre kontakten med 

vennskapsmenigheten i Beit Sahour  
 

 

 

 

 


